
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29031 1/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

3
5
0
6

JUEVES, 11 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 198

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2012-13506   Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el ingreso 
mediante el procedimiento de oposición, en el Cuerpo Facultativo 
Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo 
Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/35/2012, de 24 de agosto, publicada en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 31, de fecha 27 de agosto, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de octubre de 2012. 

 La consejera de Presidencia y Justicia (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 La directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29032 2/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

3
5
0
6

JUEVES, 11 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 198

ANEXO I  
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO INDUSTRIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

32693285G 1. CAINZOS MUIÑO, JESUS MANUEL 

72070423S 2. CIFRIAN CANO, BEATRIZ 

20210346Q 3. DIAZ DE VILLEGAS LE BOUFFANT, SANTIAGO 

18027354T 4. FABANA ROMEO, INMACULADA 

18113925E 5. GARCIA FIGUEREDO, GRACIAN 

20206597Q 6. GARCIA LOPEZ, ISMAEL 

13771460A 7. GOMEZ GOMEZ, EMILIO 

09329988S 8. GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ 

72134585F 9. GONZÁLEZ MARTINEZ, PEDRO JOAQUIN 

72128477V 10. GONZALEZ PEON, BELEN 

DNI Apellidos y Nombre 

13150116G 11. GUTIERREZ RODRIGUEZ, MARIA ELENA 

20203666Y 12. HIERRO ZORRILLA, MARIA 

12384047L 13. JIMENEZ DEL BIANCO, MARIA YOLANDA 

50804915P 14. LEY VEGA DE SEOANE, FRANCISCO 

09325423G 15. LLAMAZARES BARRIENTOS, MARIA JOSE 

08932929M 16. LOPEZ DIAZ DE ESPADA, SONIA 

46906771L 17. LOPEZ MONTECELOS, IRIA 

32643411V 18. LOPEZ MONTERO, FRANCISCO JAVIER 

32631625F 19. LOPEZ MONTERO, JOSE VICENTE 

71014381H 20. MIGUELEZ MARTINEZ, DAVID 

30651411R 21. OSES FISAC, FRANCISCO JAVIER 

11968478Z 22. POSADA CALVO, SERGIO 

30664589T 23. RODENAS SANTOS, RODOLFO 

16019036L 24. ROSAS BENAVENTE, FERNANDO 

09303544K 25. SANTOS APARICIO, CARLOS 

20206460V 26. TORRE GARCIA, FELIPE 

72027775D 27. ZAMACONA MAURELO, SONIA 
 
 

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO INDUSTRIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

44712940C 1. SUAREZ MELIAN, ROQUE AGUSTIN NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO   

  

 2012/13506 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-10-09T13:20:50+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




